
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA ANNUALE DEL PRINCIPIO ATTIVO AMPICILLINA 1GR FL.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1021/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con nota agli atti,  il Servizio di Farmacia Ospedaliera ha  comunicato, allo scrivente Servizio UOC 
Provveditorato, il fabbisogno relativo al principio attivo “Ampicillina Sodica 1Gr Polvere iniettabile”, 
antimicrobico generale per uso sistemico, indicato per il trattamento di infezioni varie;
la stima annuale del fabbisogno fornito dalla sopracitata U.O.C. di Farmacia risulta essere pari a 17.000 
flaconcini;
considerato che solamente il farmaco fornito dalla ditta K24 Pharmaceutical s.r.l.. risulta autorizzato alla 
commercializzazione in Italia, come confermato dal Servizio di Farmacia Ospedaliera con nota agli atti  
e dalla dichiarazione fornita dalla Ditta stessa, e verificato che al momento non risultano attive 
convenzioni regionali, l’ U.O.C. Provveditorato ha  attivato, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b)  del 
D.Lgs 50/2016, nel mercato elettronico sul portale Sintel, una procedura di assegnazione della fornitura 
in argomento, espletata ai sensi dell’art. 37, comma 1, del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, per un periodo di 
12 mesi  ed un importo a base d’asta pari a € 61.710,00 (iva 10% esclusa), rilevato sulla base dei prezzi 
esitati da una recente ricognizione di mercato;
entro il termine fissato, la ditta K24 Pharmaceuticals S.r.l   ha comunicato la seguente quotazione :

Principio Attivo Nome commerciale
Fabb. UP 
tot Ulss 8 

Berica

Prezzo 
up 

offerta
Imponibile

Importo 
Iva 10% 
Inclusa 

AMPICILLINA SODICA AMPICILLINA BIOPH*IM IV 100FL POLV 1 Gr 17000 € 3,63 € 61.710,00 € 67.881,00

923149028B

La quotazione offerta risulta in linea con i prezzi riscontrati presso altre Aziende Sanitare, oggetto di 
verifica, e con il prezzo di massima cessione al SSN;
si propone, pertanto, di assegnare la fornitura in argomento alla ditta  K24 Pharmaceuticals S.r.l  per il 
periodo di 12 mesi, a far da data l’adozione del presente Provvedimento, comunque fatta salva la facoltà 
di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara regionale e/o di Area Vasta;
ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. risulta necessario nominare il responsabile 
dell’esecuzione del contratto;
Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.
I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.
Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA



1. di assegnare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, ai sensi 
dell’art. 63, comma 3, lett. b)  , del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, la fornitura della specialità 
medicinale “Ampicillina Bioph* 1 Gr Fl Im/Iv (Ampicillina Sodica)”, per il periodo di 12 mesi, 
a far da data l’adozione del presente Provvedimento , fatta comunque salva la facoltà di 
risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara  regionale e/o di Area Vasta, alla ditta 
K24 Pharmaceuticals S.r.l  che ha formulato la seguente offerta: 

Principio Attivo Nome commerciale
Fabb. UP 
tot Ulss 8 

Berica

Prezzo 
up 

offerta
Imponibile

Importo 
Iva10% 
Inclusa

AMPICILLINA SODICA AMPICILLINA BIOPH*IM IV 100FL POLV 1 Gr 17000 € 3,63 € 61.710,00 € 67.881,00

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 67.881,00 (iva 10% inclusa), verrà imputata nel conto  
n° 5402000110/FAR/22BD1021X0  e sarà così ripartita;

 Bilancio 2022: € 33.940,50 (Iva 10% Inclusa)

 Bilancio 2023: € 33.940,50 (Iva 10% Inclusa)

3. di nominare quale Responsabile dell’Esecuzione del contratto la Dott.ssa Anna Radin, Direttore  
dell’U.O.C. di Farmacia Ospedaliera; nel quadro economico dei costi dell'appalto si propone di 
riservare, ai sensi dell'art. 113 del D. Lgs. 50/2016, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche 
pari ad € 148,08 quale importo massimo teoricamente distribuibile a favore del personale del 
comparto, calcolata sulla base del regolamento adottato con Delibera n. 801 del 10/6/2020 e 
s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente svolte così come attestate dal RUP;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-06-10T09:40:58+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




